ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З
Of. ре. № Ш :

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области

государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по
уходу за ребенком», утвержденный приказом Министерства социальной

политики Свердловской области от 01.06.2012 № 541, и приказ Министерства
социальной политики Свердловской области от 26.01.2016 № 18 «О внесении

изменений в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области

государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по
уходу за ребенком», утвержденный приказом Министерства социальной

политики Свердловской области от 01.06.2012 № 541»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2011 № 1576-ПП «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области государственной
услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком»,
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 01.06.2012 № 541 «Об утверждении Административного регламента
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу
за ребенком» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, № 11-4,
ст. 2006.), с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной
политики Свердловской области от 11.07.2013 № 434, от 27.08.2015 № 504 и
от 26.01.2016 № 18, следующие изменения:

О тпечатано в типограф ии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.

2

1) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной

услуги, регулируются:
Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 1993,

25 декабря, № 237);
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных

пособиях гражданам, имеющим детей» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, № 21, ст. 1929);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета»,
2010, 30 июля, № 168);

Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-Ф3 «Об электронной
подписи» («Российская газета», 2011, 8 апреля, № 75);

приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 23.12.2009 № 1012н «Об утверждении Порядка и
условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам, имеющим
детей» («Российская газета», 2010, 27 января, № 15);

постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008
№ 681-ПП «Об утверждении положений о территориальных отраслевых
исполнительных органах государственной власти Свердловской области -
Управлениях социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области в новой редакции» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2008, № 7-3 (2008), ст. 1128);

постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008
№ 1164-1111 «Об утверждении Положений о территориальных отраслевых
исполнительных органах государственной власти Свердловской области -
управлениях социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области в новой редакции» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2008, № 11 (2008), ст. 1733);

постановлением Правительства Свердловской области от 27.01.2009
№ 46-ПП «О реорганизации территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной
защиты населения города Кировграда и утверждении Положения о
территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти
Свердловской области -  Управлении социальной защиты населения
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по городу
Кировграду» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 1-1
(2009), ст. 71);

постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2009
№ 149-ПП «Об утверждении Положения о территориальном отраслевом
исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
управлении социальной защиты населения Министерства социальной защиты
населения Свердловской области по Режевскому району в новой редакции»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 2 (2009), ст. 167);

3

постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2011
№ 1211-ПП «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления исполнительными органами государственной
власти Свердловской области государственных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и
Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами
государственной власти Свердловской области государственных услуг» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2011, № 9 (2011), ст. 1523);

постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011
№ 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения государственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг» («Областная газета», 2011, 25 ноября,
№ 441-442);

постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2012
№ 1305-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения
жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, предоставляющих
государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских
служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, предоставляющих государственные услуги» («Областная газета», 2012,
29 ноября, № 521-523);

постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013
№ 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами
государственной власти Свердловской области, территориальными
государственными внебюджетными фондами Свердловской области в
государственном бюджетном учреждении Свердловской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» («Областная газета», 2013, 01 октября, № 445-446).»;

2) часть первую пункта 26 после слов «документов, необходимых для
предоставления государственной услуги,» дополнить словами «представленных
в электронной форме,»;

3) в подпункте 1 пункта 49 слова «в пункте 22» заменить словами
«в пункте 24»;

4) пункт 120 после слов «по результатам рассмотрения жалобы» дополнить
словом «дополнительно»;

5) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 26.01.2016 № 18 «О внесении изменений в Административный
регламент предоставления территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области -  управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу
за ребенком», утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 01.06.2012 № 541» («Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
28 января, № 7128), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «в пункте 21» заменить словами «в пункте
23»;

2) в абзаце шестом подпункта 13 пункта 1 число «11» заменить числом «10»;
3 ) в подпункте 14 пункта 1 слова «подпунктом 59-1» заменить словами

«пунктом 59-1»;
4) в подпункте 22 пункта 1 слово «которого» заменить словом «котором».
5) пункт 3 признать утратившим силу.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

5

Приложение
к приказу от ft* sZ & to  №

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления территориальными отраслевыми
исполнительными органами государственной
власти Свердловской области -  управлениями
социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области государственной
услуги «Назначение и выплата ежемесячного
пособия по уходу за ребенком»

СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХУПРАВЛЕНИЙ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование
управления
социальной политики

Адрес Номер
телефона

Электронный
адрес

Адрес
официального
сайта

1. Управление
социальной политики
по г. Алапаевску и
Алапаевскому району

624600,
г. Алапаевск,
ул. Береговая, 44

(34346) 2-
61-68

Usp01@egov66.
ru

usp01.msp.midu
ral.ru

2. Управление
социальной политики
по Артемовскому
району

623785,
г. Артемовский,
ул. Энергетиков, 15

(34363) 2-
52-78

Usp02@egov66.
ru

usp02.msp.midu
ral.ru

3. Управление
социальной политики
по г. Асбесту

624272,
г. Асбест,
ул. Московская, 30

(34365) 2-
06-18

Usp03@egov66.
ru

usp03.msp.midu
ral.ru

4. Управление
социальной политики
по г. Березовскому

623700,
г. Березовский,
ул. Ленина, 73

(34369) 4-
93-33

Usp04@egov66.
ru

usp04.msp.midu
ral.ru

5. Управление
социальной политики
по Богдановичскому
району

623530,
г. Богданович,
ул. Советская,3

(34376) 2-
28-07

Usp05@egov66.
ru

usp05.msp.midu
ral.ru

6. Управление
социальной политики
по городам Верхняя
Пышма и
Среднеуральск

624090,
г. Верхняя Пышма,
ул. Феофанова, 4

(34368) 5-
40-64

Usp06@egov66.
ru

usp06.msp.midu
ral.ru

7. Управление
социальной политики
по Верхнесалд и некому
району

624760,
г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 6/1

(34345)2-
25-08

Usp07@egov66.
ru

usp07.msp.midu
ral.ru

8. Управление
социальной политики
по г. Волчанску

624940,
г. Волчанск,
ул. Карпинского,
19а

(34383) 5-
20-14

Usp70@egov66.
ru

usp70.msp.midu
ral.ru

6

9. Управление
социальной политики
по Верх-Исетскому
району
г. Екатеринбурга

620077,
г. Екатеринбург,
ул. Хомякова, 14а

(343)366-
47-46

Usp28@egov66.
ru

usp28.msp.mid
ural.ru

10. Управление
социальной политики
по Железнодорожному
району
г. Екатеринбурга

620090,
г. Екатеринбург,
ул. Седова, 52

(343) 366-
50-12

Usp29@egov66.
ru

usp29.msp.midu
ral.ru

11. Управление
социальной политики
по Кировскому району
г. Екатеринбурга

620062,
г. Екатеринбург,
ул. Генеральская, 6

(343)374-
29-96

Usp30@egov66.
ru

usp30.msp.midu
ral.ru

12. Управление
социальной политики
по Ленинскому району
г. Екатеринбурга

620014,
г. Екатеринбург,
ул. Шейнкмана, 22

(343)371-
52-66

Usp31@egov66.
ru

usp31.msp.midur
al.ru

13. Управление
социальной политики
по Октябрьскому
району
г. Екатеринбурга

620026,
г. Екатеринбург,
ул. Розы
Люксембург, 52

(343)251-
64-34

Usp32@egov66.
ru

usp32.msp.midu
ral.ru

14. Управление
социальной политики
по
Орджоникидзевскому
району
г. Екатеринбурга

620017,
г. Екатеринбург,
ул. Бабушкина,
22

(343) 349-
38-22

Usp33@egov66.
ru

usp33.msp.midu
ral.ru

15. Управление
социальной политики
по Чкаловскому
району
г. Екатеринбурга

620085,
г. Екатеринбург,
пер. Автомобиль­
ный, 3

(343)217-
21-65

Usp34@egov66.
ru

usp34.msp.midu
ral.ru

16. Управление
социальной политики
по г. Заречному

624051,
г. Заречный,
ул. Ленина, 12

(34377) 7-
11-70

Usp67@egov66.
ru

usp67.msp.midu
ral.ru

17. Управление
социальной политики
по г. Ивделю

624590, г. Ивдель,
ул. Ворошилова,
4

(34386) 2-
21-50

Usp08@egov66.
ru

usp08.msp.midu
ral.ru

18. Управление
социальной политики
по г. Ирбиту и
Ирбитскому району

623850, г. Ирбит,
ул. Красноар­
мейская, 15

(34355) 6-
60-73

Uszn09@egov66
.ru

usp09.msp.midu
ral.ru

19. Управление
социальной политики
по г. Каменску-
Уральскому и
Каменскому району

623406,
г. Каменск-
Уральский,
ул. Строителей, 27

(3439) 35-
33-31

Usp35@egov66.
ru

usp35.msp.midu
ral.ru

20. Управление
социальной политики
по г. Камышлову и

624860,
г. Камышлов,
ул. Гагарина, 1а

(34375)2-
04-60

Uspll@ egov66.
ru

uspll.msp.midu
ral.ru

7

Камышловскому
району

21. Управление
социальной политики
по г. Карпинску

624936,
г. Карпинск,
ул. 8 Марта, 66

(34383)3-
43-40

Uspl0@egov66.
ru

uspl0.msp.midu
ral.ru

22. Управление
социальной политики
по г. Качканару

624356,
г. Качканар,
ул. Свердлова, 8

(34341) 2-
29-66

Uspl2@egov66.
ru

uspl2.msp.midu
ral.ru

23. Управление
социальной политики
по г. Краснотурьинску

624440,
г. Краснотурьинск,
ул. К. Маркса, 24

(34384) 6-
48-10

Uspl3@egov66.
ru

uspl3.msp.midu
ral.ru

24. Управление
социальной политики
по г. Красноуральску

624330,
г. Красноуральск,
ул. Победы, 1

(34343)2-
57-80

Uspl4@egov66.
ru

uspl4.msp.midu
ral.ru

25. Управление
социальной защиты
по г. Красноуфимску и
Красноуфимскому
району

623300,
г. Красноуфимск,
ул. Березовая, 12

(34394) 5-
21-84

Uspl5@egov66.
ru

uspl5.msp.midu
ral.ru

26. Управление
социальной политики
по г. Кировграду

624140,
г. Кировград,
ул. Лермонтова, 10

(34357) 4-
01-74

Uspl6@egov66.
ru

uspl6.msp.midu
ral.ru

27. Управление
социальной политики
по г. Кушве

624300, г. Кушва,
ул. Красноармей­
ская, 16

(34344) 2-
57-57

Uspl7@egov66.
ru

uspl7.msp.midu
ral.ru

28. Управление
социальной политики
по г. Лесному

624200, г. Лесной,
ул. К. Маркса, 8

(34342) 6-
87-28

Usp68@egov66.
ru

usp68.msp.midu
ral.ru

29. Управление
социальной политики
по Невьянскому
району

624192,
г. Невьянск,
ул. Ленина, 20

(34356)
40-740

Uspl8@egov66.
ru

uspl8.msp.midu
ral.ru

30. Управление
социальной политики
по городу Нижний
Тагил и
Пригородному району

622034, г. Нижний
Тагил,
ул. К. Маркса, 42

(3435) 41-
92-61

Usp37@egov66.
ru

usp37.msp.midu
ral.ru

31. Управление
социальной политики
по г. Нижней Туре

624221, г. Нижняя
Тура, ул. 40 лет
Октября, 2а

(34342) 2-
78-72

Uspl9@egov66.
ru

uspl9.msp.midu
ral.ru

32. Управление
социальной политики
по г. Новоуральску

624130,
г. Новоуральск,
ул. Гагарина, 7А

(34370) 4-
55-75

Usp63@egov66.
ru

usp63.msp.midu
ral.ru

33 Управление
социальной политики
по г. Первоуральску

623100,
г. Первоуральск,
ул. 1 Мая, 8-а

(3439) 24-
16-25

Usp20@egov66.
ru

usp20.msp.midu
ral.ru

34. Управление
социальной политики
по г. Полевскому

623391,
г. Полевской,
ул. Торопова, 13

(34350)2-
16-14

Usp21@egov66.
ru

usp21.msp.midu
ral.ru

8

35 Управление
социальной политики
по г. Ревде

623280, г. Ревда,
ул. Чехова, 23

(34397) 3-
01-84

Usp22@egov66.
ru

usp22.msp.midu
ral.ru

36 Управление
социальной политики
по Режевскому району

623750, г. Реж,
ул. Бажова, 15

(34364)2-
14-31

Usp23@egov66.
ru

usp23.msp.midu
ral.ru

37. Управление
социальной политики
по г. Североуральску

624480,
г. Североуральск,
ул. Молодежная, 15

(34380)2-
68-85

Usp25@egov66.
ru

usp25.msp.midu
ral.ru

38. Управление
социальной политики
по г. Серову и
Серовскому району

624992, г. Серов,
ул. Победы, 32

(34385) 7-
22-16

Usp24@egov66.
ru

usp24.msp.midu
ral.ru

39. Управление
социальной политики
по Сухоложскому
району

624800, г. Сухой
Лог,
ул. Юбилейная, 15

(34373) 4-
36-02

Usp26@egov66.
ru
Usp26@gov66.
ru

usp26.msp.midu
ral.ru

40. Управление
социальной политики
по Тавдинскому и
Таборинскому
районам

623950, г. Тавда,
ул. Ленина, 78-а

(34360) 2-
26-63

Usp27@egov66.
ru

usp27.msp.midu
ral.ru

41. Управление
социальной политики
по Артинскому району

623340, п. Арти,
ул. Ленина, 100

(34391) 2-
19-34

Usp41@egov66.
ru

usp41.msp.midu
ral.ru

42. Управление
социальной политики
по Ачитскому району

623230, п. Ачит,
ул. Кривозубова,
133

(34391) 7-
14-75

Usp42@egov66.
ru

usp42.msp.midu
ral.ru

43. Управление
социальной политики
по Байкаловскому
району

623870,
с. Байкалово,
ул. Революции, 25

(34362)2-
02-00

Usp43@egov66.
ru

usp43.msp.midu
ral.ru

44. Управление
социальной политики
по Верхотурскому
району

624380,
г. Верхотурье,
ул. Свободы, 9

(34389)2-
26-91

Usp45@egov66.
ru

usp45.msp.midu
ral.ru

45. Управление
социальной политики
по Гаринскому району

624910, р.п. Гари,
ул.
Комсомольская, 52

(34387)2-
19-08

Usp46@egov66.
ru

usp46.msp.midu
ral.ru

46. Управление
социальной политики
по Новолялинскому
району

624400, г. Новая
Ляля,
ул. Уральская, 2а

(34388)2-
13-79

Usp51@egov66.
ru

usp51.msp.midu
ral.ru

47. Управление
социальной политики
по Нижнесергинскому
району

623090, г. Нижние
Серги,
ул. Федотова, 17

(34398)2-
72-06

Usp52@egov66.
ru

usp52.msp.midu
ral.ru

48. Управление
социальной политики
по Пышминскому

623550,
р.п. Пышма,
ул. Кирова, 36

(34372) 2-
54-85

Usp54@egov66.
ru

usp54.msp.midu
ral.ru

9

району

49. Управление
социальной политики
по Слободо-
Туринскому району

623930,
с. Туринская
Слобода,
ул. Октябрьская,15

(34361) 2-
13-85

Uszn55@egov66
.ru

usp55.msp.midu
ral.ru

50. Управление
социальной политики
по Сысертскому
району

624022,
г. Сысерть,
ул. Ленина, 35

(34374) 6-
01-96

Uszn57@gov66.
ru

usp57.msp.midu
ral.ru

51. Управление
социальной политики
по Талицкому району

623640, г. Талица,
ул. Ленина, 71

(34371)2-
19-78

Usp59@egov66.
ru

usp59.msp.midu
ral.ru

52. Управление
социальной политики
по Туринскому району

623900,
г. Туринск,
ул. Советская, 12

(34349) 2-
25-82

Usp60@egov66.
ru

usp60.msp.midu
ral.ru

53. Управление
социальной политики
по Тугулымскому
району

623650,
п. Тугулым,
пл. 50 лет Октября,
1

(34367) 2-
14-70

Usp61@egov66.
ru

usp61.msp.midu
ral.ru

54. Управление
социальной политики
по Шалинскому
району

623030,
п. Шаля,
ул. Кирова, 35

(34358) 2-
26-25

Usp62@egov66.
ru

usp62.msp.midu
ral.ru